1

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ____________________г.   № ______

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации М.Мишустин

1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от                     2023 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В общих требованиях к принятию решений органами

государственной власти субъектов Российской Федерации (органами

местного самоуправления) об организации оказания государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября

2020 г. № 1678 «Об утверждении общих требований

к принятию решений органами государственной власти субъектов

Российской Федерации (органами местного самоуправления)

об организации оказания государственных (муниципальных) услуг

в социальной сфере» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2020, № 42, ст. 6641):

а) пункт 2 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«рекомендуемый перечень информации, необходимой для внедрения

системы мониторинга и оценки результатов оказания государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере, проведение которого

осуществляется в порядке, установленном Минфином России;»;

б) пункт 3 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) перечень информации, необходимой для внедрения системы

мониторинга и оценки результатов оказания государственных услуг в

социальной сфере, с учетом рекомендуемого перечня информации,

определенного абзацем четвертым пункта 2 настоящего документа.»;

в) пункт 4 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

2

«д) перечень информации, необходимой для внедрения системы

мониторинга и оценки результатов оказания муниципальных услуг в

социальной сфере, с учетом рекомендуемого перечня информации,

определенного абзацем четвертым пункта 2 настоящего документа.».

2. В приложении № 3 к постановлению Правительства Российской

Федерации от 5 ноября 2020 г. № 1789 «Об установлении дополнительных

требований к условиям предоставления государственных (муниципальных)

услуг в социальной сфере, доступности государственных (муниципальных)

услуг в социальной сфере для инвалидов, штатной численности участника

отбора исполнителей услуг (в том числе к наличию и численности

работников, имеющих определенные образование и квалификацию),

оснащению оборудованием, необходимым для оказания государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере, а также требований к

документам, которые могут быть истребованы у участников конкурса для

подтверждения соответствия указанным дополнительным требованиям»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 46, ст. 7290):

а) в пункте 1:

абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Формирование информации, определенной пунктами 2 (за

исключением информации, определенной абзацем восемнадцатым

подпункта «а»), 3 и 4 настоящего дополнительного требования, в целях ее

публикации осуществляется участником отбора в федеральной

государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)».»;

дополнить абзацами 4-6 следующего содержания:

«Формирование информации, определенной абзацем восемнадцатым

подпункта «а» пункта 2 настоящего дополнительного требования, в целях

ее публикации на официальном сайте осуществляется:

уполномоченным органом в части информации о результатах

3

мониторинга и оценке результатов оказания государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере посредством передачи такой

информации на официальный сайт в соответствии с составом такой

информации и порядком ее передачи, утверждаемым Минфином России;

Федеральным казначейством в части информации об оценке

исполнителя государственных (муниципальных) услуг, определенной в

соответствии с методикой, утверждаемой Министерством финансов

Российской Федерации.»;

б) подпункт «а» пункта 2 дополнить абзацем восемнадцатым

следующего содержания:

«информация о результатах мониторинга и оценке результатов

оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, а

также оценке исполнителя таких услуг (при наличии);».